
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 6 del 23/01/2024 

 

 
 
 

 
 

 
Dipartimento 50 - GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
 
 
 
 
Direzione Generale 5 – DG per le politiche sociali e sociosanitarie 

 
 
 

 
 
 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

   AVVISO PUBBLICO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL'ISCRIZIONE 

NELL'ELENCO REGIONALE DEI COORDINATORI/DIRETTORI DI AMBITO. 

DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 689 DEL 13/12/2022. INTEGRAZIONE 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  29 Gennaio 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO che,

a. La legge regionale n. 11 del 23 ottobre 2007, così come modificata dall’art 37, comma 1,
lettera a) della legge regionale n. 31 del 28 dicembre 2021, al comma 4 bis dell’art. 23
prevede “La Regione istituisce un elenco dei direttori e dei coordinatori degli ambiti sociali
cui  attingono  il  consiglio  di  amministrazione  dei  consorzi-aziende consortili  e  i
coordinamenti  istituzionali  per  l'individuazione  del  responsabile  (direttore-coordinatore)
dell'ufficio di piano; la Giunta regionale, entro novanta giorni dall'entrata in vigore della
presente disposizione,  sentita  la  commissione  consiliare  competente,  disciplina  con
apposita deliberazione requisiti, criteri e modalità per l'istituzione e la tenuta dell'elenco”;

b. la Giunta regionale con Delibera n. 689 del 13/12/2022, in attuazione della legge regionale
23 ottobre 2007 n. 11, art. 4 bis, ha istituito l’Elenco dei direttori/coordinatori degli Ambiti
sociali, approvato il disciplinare, ai sensi dell’art. 23 della L. R. 23 ottobre 2007, n. 11, per
la tenuta del medesimo Elenco e  ha  formulato, al  contempo, indirizzo alla  Direzione
Generale  per  le  Politiche Sociali  e  Socio Sanitarie  di  attivare  una  procedura  di
manifestazione di interesse per l’acquisizione di candidature per l’inserimento nell’elenco
regionale dei direttori/coordinatori degli Ambiti sociali;

c. la Direzione Generale Politiche Sociali e Socio Sanitarie, con Decreto Dirigenziale n. 33
del 14/02/2023, adottato in attuazione dell’indirizzo formulato dalla Giunta regionale con
Delibera di n. 689 del 13/12/2022, ha attivato procedura di manifestazione di interesse per
l’acquisizione  di  candidature per  l’inserimento  nell’Elenco  regionale  dei
direttori/coordinatori di Ambito Sociale in conformità del relativo disciplinare.

d.con Decreto Dirigenziale n. 206 del 03/05/2023, la Direzione Generale Politiche Sociali e
Socio Sanitarie  ha approvato  e pubblicato  l’“Elenco regionale dei  Direttori/Coordinatori
d’Ambito”, diviso in due sezioni, una per i Direttori e una per i Coordinatori d’Ambito, ed
“Elenco candidati non idonei all’iscrizione nell’Elenco regionale dei Direttori/Coordinatori
d’Ambito”,  una  relativa  ai  candidati  risultati non  idonei  all’iscrizione  nella  sezione  dei
Direttori d’Ambito, con rispettive motivazioni, e una relativa ai candidati risultati non idonei
all’iscrizione nella sezione dei Coordinatori d’Ambito, con rispettive  motivazioni.

PREMESSO altresì che,

a.    l’art. 3 dell’Avviso pubblico “Manifestazione di interesse all’iscrizione nell’elenco regionale
dei coordinatori/direttori di Ambito - Delibera di Giunta regionale n. 689 del 13/12/2022”
approvato con D.D. n. 33 del 14/02/2023,  ai commi 4 e 5 prevede: “La procedura per
l’acquisizione  delle  candidature per  l’iscrizione  nell’Elenco  dei  Coordinatori  e  Direttori
d’Ambito resta aperta per 12 mesi,  decorrenti dalla data di pubblicazione del presente
Avviso sul BURC. Le iscrizioni all’elenco saranno implementate con cadenza trimestrale a
decorrere dalla prima pubblicazione dell’Elenco”.

b.    con  Decreto  Dirigenziale  n.  414  del  28  luglio  2023  ad  oggetto  “Avviso  pubblico
Manifestazione di interesse all'iscrizione nell'elenco regionale dei coordinatori/direttori di
Ambito. Delibera di Giunta regionale n. 689 del 13/12/2022. Esiti - primo aggiornamento",
è  stato  approvato  e  pubblicato  il  primo  aggiornamento  dell’Elenco  regionale  dei
direttori/coordinatori d’ambito.

c.    con  Decreto  Dirigenziale  n.  597  del  31  ottobre  2023  ad  oggetto  “Avviso  pubblico
Manifestazione di interesse all'iscrizione nell'elenco regionale dei coordinatori/direttori di
Ambito.  Delibera  di  Giunta  regionale  n.  689  del  13/12/2022.  Esiti  -  secondo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  29 Gennaio 2024



aggiornamento",  è  stato  approvato  e  pubblicato  il  secondo  aggiornamento  dell’Elenco
regionale dei Direttori/Coordinatori d’Ambito.

d. con  Decreto  Dirigenziale  n.  705  del  22  novembre  2023  ad  oggetto  “Avviso  pubblico
manifestazione di interesse all'iscrizione nell'elenco regionale dei coordinatori/direttori di ambito.
Delibera di giunta regionale n. 689 del 13/12/2022. Integrazione” è stato approvato e pubblicato
l’elenco regionale dei direttori/coordinatori d’ambito come integrato a seguito dell’accoglimento
dell’istanza di riesame prot. n. 551387 del 15/11/2023;

CONSIDERATO che, 

a. con il  Decreto Dirigenziale n. 705 del  22/11/2023 della D.G. Politiche Sociali  e Socio
Sanitarie,  tra  le  altre,  è  stata  fatta  espressa  riserva  di rettificare/integrare l’Elenco
regionale dei Direttori/Coordinatori d’Ambito anche all’esito delle verifiche che la Direzione
Generale Politiche Sociali e Socio-Sanitarie disporrà in merito alla sussistenza dei
requisiti dichiarati dai Soggetti partecipanti  alla  procedura,  in  attuazione  di  quanto
espressamente disposto dal Disciplinare approvato con Delibera di G.R. n. 689/2022, di
quanto prescritto dalla vigente normativa in materia, nonché sulla base delle richieste di
approfondimento da parte dei singoli interessati;

b. con  nota  prot.  n.  PG/2023/0540292,  successivamente  integrata  con  nota  prot.
PG/2024/0022494,  il  Dott.  U.S.  ha  formulato  richiesta  di  riesame  delle  proprie
candidature presentate in data 13/09/2023 con nota assunta al prot. regionale con il n.
0434571/2023 allegando, all’uopo, la documentazione relativa agli incarichi svolti, al fine di
comprovare  la  ricorrenza  degli  specifici  requisiti  previsti  dall’Avviso  di  cui  sopra,  per
l’iscrizione nell’Elenco regionale dei Direttori /Coordinatori di Ambito, Sezione Coordinatori,
relativamente alla tipologia e durata delle esperienze professionali a suo tempo dichiarate.

ACQUISITO  il  verbale con esito positivo delle attività di valutazione in riesame dell’istanza del
candidato  U.S.,  trasmesso con nota  prot.  n.  PG/2024/0035731 del  22/01/2024 dal  Gruppo di
lavoro  nominato  per  la  valutazione  delle  istanze  presentate  in  risposta  all’Avviso  Pubblico
“Manifestazione di interesse all’iscrizione nell’elenco regionale dei coordinatori/direttori di Ambito -
Delibera di Giunta regionale n. 689 del 13/12/2022”, recante in allegato l’elenco regionale all’uopo
aggiornato. 

RITENUTO pertanto,

a. di dover prendere atto degli esiti delle attività svolte dal Gruppo di lavoro e comunicati con
nota  prot.  PG/2024/0035731  recante  a  corredo  il  verbale  positivo  delle  attività  di
valutazione  in  riesame  dell’istanza  del  Dott.  U.S.  e  l’Elenco  regionale,  Sezione
Coordinatori, all’uopo aggiornato; 

b. di  dover  approvare  l’Elenco  regionale,  Sezione  Coordinatori,  all’uopo  aggiornato,
trasmesso dal Gruppo di lavoro, istituito con nota prot. 160401.2023 (Allegato A); 

c. di  dover  disporre  che  il  presente  decreto  sia  pubblicato  sul  BURC,  nella  sezione
Amministrazione Trasparente/Regione  Casa  di  Vetro,  nonché,  nella  sezione  Regione
informa e Tematiche magazine Politiche Sociali  del  sito  internet  istituzionale corredato
dell’Allegato  A  recante  “Elenco regionale  dei Direttori/Coordinatori d’Ambito – Sezione
Coordinatori” come integrato; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  29 Gennaio 2024



d. di dover precisare che è fatta espressa riserva di rettificare/integrare l’Elenco regionale dei
Direttori/Coordinatori d’Ambito anche all’esito delle verifiche che la Direzione Generale
Politiche Sociali e Socio-Sanitarie disporrà in merito alla sussistenza dei requisiti dichiarati
dai Soggetti partecipanti alla procedura, in attuazione di quanto espressamente disposto
dal Disciplinare approvato con Delibera di  G.R. n. 689/2022,  di  quanto prescritto  dalla
vigente normativa  in  materia,  nonché sulla base delle richieste di approfondimento da
parte dei singoli interessati; 

e. di dover attestare che gli obblighi in materia di informativa sulla Privacy ai sensi dell’art.  13
del Regolamento UE n. 216/679 (GDPR) sono stati assolti in sede di pubblicazione
dell’Avviso di manifestazione  di  interesse  per  l’acquisizione  di  candidature  per
l’inserimento nell’elenco regionale dei Direttori/Coordinatori di Ambito.

VISTI:

a. gli atti indicati in premessa al presente atto che qui si intendono integralmente riportati;

b. la normativa, nonché tutte le deliberazioni indicate in premessa; La Legge regionale 23
ottobre 2007, n. 11 e smi “legge per la dignità e la cittadinanza sociale “Attuazione della
legge 8 novembre 2000 n. 328;

c. La Legge regionale n. 31 del 28 dicembre 2021 art. 37, comma 1, lettera a);

d. La Delibera di G.R. n. 689 del 13/12/2022.

e. la D.G.R. n. 199 del 21/04/2020, D.P.G.R. n. 72 del 8/06/2020 di conferimento dell'incarico
ad interim di  Direttore Generale per le Politiche Sociali  e Socio-Sanitarie e successive
Delibere di Giunta regionale di prosecuzione delle funzioni dirigenziali.

f. Il D.D. n. 206 del 03/05/2023;

g. Il D.D. n. 597 del 31/10/2023;

h. Il DD n. 705 del 22/11/2023.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dallo Staff 500592 della Direzione Generale Politiche Sociali
Socio-Sanitarie,  nonché,  dall’espressa  dichiarazione  di  regolarità  resa  dal  Dirigente  della
medesima Struttura.

DECRETA

1.   di prendere atto degli esiti delle attività svolte dal Gruppo di lavoro e comunicati con nota
prot. PG/2024/0035731 recante a corredo il verbale positivo delle attività di valutazione in
riesame dell’istanza del  Dott.  U.S.  e  l’Elenco regionale,  Sezione Coordinatori,  all’uopo
aggiornato; 

2.di approvare l’Elenco regionale, Sezione Coordinatori,  all’uopo aggiornato, trasmesso dal
Gruppo di lavoro, istituito con nota prot. 160401.2023 (Allegato A); 

3.di disporre che il presente decreto sia pubblicato sul BURC, nella sezione Amministrazione
Trasparente/Regione Casa di Vetro, nonché, nella sezione Regione informa e Tematiche
magazine Politiche Sociali del sito internet istituzionale corredato dell’Allegato A recante
“Elenco  regionale  dei  Direttori/Coordinatori  d’Ambito  –  Sezione  Coordinatori”  come

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  29 Gennaio 2024



integrato; 

4.   di  precisare  che è  fatta  espressa  riserva  di  rettificare/integrare  l’Elenco regionale  dei
Direttori/Coordinatori  d’Ambito  anche all’esito  delle verifiche che la Direzione Generale
Politiche Sociali e Socio-Sanitarie disporrà in merito alla sussistenza dei requisiti dichiarati
dai Soggetti partecipanti alla procedura, in attuazione di quanto espressamente disposto
dal Disciplinare approvato con Delibera di  G.R. n. 689/2022,  di  quanto prescritto  dalla
vigente normativa  in  materia,  nonché sulla  base delle richieste  di  approfondimento da
parte dei singoli interessati; 

5.    di attestare che gli obblighi in materia di informativa sulla Privacy ai sensi dell’art. 13 del
Regolamento UE n. 216/679 (GDPR) sono stati assolti in sede di pubblicazione dell’Avviso
di  manifestazione  di  interesse  per  l’acquisizione  di  candidature  per  l’inserimento
nell’elenco regionale dei Direttori/Coordinatori di Ambito.

6.    di  trasmettere  il  presente  decreto:  agli  Ambiti  Sociali  territoriali  della  Campania  e al
soggetto interessato, all’Assessore alle Politiche Sociali; all’Ufficio del Capo di Gabinetto
del  Presidente  della  Giunta  regionale,  alla  Segreteria di Giunta (40.03.03)  ai fini della
registrazione e dell’archiviazione dell’atto;

7. di trasmettere, altresì, il presente decreto all’Ufficio competente per la pubblicazione sul
BURC, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente/Regione Casa di Vetro del sito
istituzionale ai sensi dell’articolo 5 della Legge Regionale n. 23/2017, nel rispetto delle
indicazioni di cui alla nota prot. Reg 007503/UDCP/GAB/CG del 22/03/2019U e al Web
Master per la pubblicazione nella sezione Regione informa e nella Tematiche magazine
Politiche Sociali del sito internet istituzionale.

Il Direttore Generale
 Dott.ssa Maria Somma

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  29 Gennaio 2024



Cognome Nome C.F. Data PEC prot. valutazione

Aiello Alessandra LLALSN86L43F839K 16/03/2023 0151978/2023 idoneo

Aliberti Gerardo LBRGRD67E21I720N 08/03/2023 0133641/2023 idoneo

Allocca Letizia LLCLTZ84S52L259B 07/03/2023 0126765/2023 idoneo

Amitrano Giuseppe MTRGPP58C15F839B 02/03/2023 0119050/2023 idoneo

Anaclerio Nicola NCLNCL76L14F89K 16/03/2023 0154151/2023 idoneo

Angrisani Stefania NGRSFN75P48C361L 17/03/2023 0155315/2023 idoneo

Arbolino Franco RBLFNC62S25B371V 20/03/2023 0157205/2023 idoneo

Astarita Maria Rosaria STRMRS86A66G568M 03/03/2023 0123988/2023 idoneo

Barbato Michela BRBMHL79E55F205D 13/03/2023 0137320/2023 idoneo

Bellobuono Giuseppe BLLGPP76M28F924I 15/03/2023 0151870/2023 idoneo

Bonino Giuseppe BNNGPP79D30F912W 01/03/2023 0117789/2023 idoneo

Borrelli Gennaro Alessandro BRRGNR67B10M115O 15/03/2023 0151844/2023 idoneo

Borrelli Maria Elena BRRMLN73L68I862L 21/03/2023 0163019/2023 idoneo

Caprio Angela Rosaria CPRNLR80S50F839R 16/03/2023 0154039/2023 idoneo

Cardillo Gerardo CRDGRD72H16F912A 01/03/2023 0118023/2023 idoneo

Casale Salvatore CSLSVT85R03G039O 23/02/2023 0105551/2023 idoneo

Cecere Erminia CCRRMN60R64I234W 03/08/2023 0395157/2023 idoneo

Cenicola Carmelina CNCCML69P50A783P 12/10/2023 0492100/2023 idoneo

Cerbasi Antonella CRBNNL79L49G590U 28/09/2023 0462840/2023 idoneo

Chianese Antonio CHNNTN81E25F839I 08/03/2023 0133809/2023 idoneo

Citro Maria CTRMRA76L70A717S 08/03/2023 0133793/2023 idoneo

Coletta Marilena CLTMLN76H69F636I 04/03/2023 0124359/2023 idoneo

Comunale Monica CMNMNC75R53E625R 28/02/2023 0114257/2023 idoneo

Consola Antonio CNSNTN68R01G596O 11/03/2023 0137065/2023 idoneo

Conventi Francesco CNVFNC73R08I073V 02/03/2023 0119147/2023 idoneo

Coppola Riccardo CPPRCR71M18L628J 06/03/2023 0125322/2023 idoneo

Crimaldi Antonietta CRMNNT86S45H834C 17/03/2023 0155434/2023 idoneo

Damiano Anna Anna DMNNNA61P54D789Y 09/10/2023 0482382/2023 idoneo

De Biase Domenico DBSDNC69L25I293N 15/05/2023 0257285/2023 idoneo 

De Blasio Carmine DBLCMN74R19F512Q 27/02/2023 0111444/2023 idoneo

De Cicco Bianca DCCBNC74D49F839I 17/03/2023 0155425/2023 idoneo

De Crescenzo Concetta DCRCCT63B54E329F 23/02/2023 0105256/2023 idoneo

De Rosa Giuseppe DRSGPP65D30C495U 09/03/2023 0135905/2023 idoneo

De Rosa Rodolfo DRSRLF77P24F839S 10/03/2023 0136614/2023 idoneo

De Stefano Ermenegildo DSTRNG72R31A717R 20/03/2023 0156948/2023 idoneo

Del Regno Carla Flavia DLRCLF75E54F912K 29/05/2023 0283370/2023 idoneo

Dell'Aversana Rosaria DLLRSR78E50F839A 12/03/2023 0137208/2023 idoneo

Di Fiore Andrea DFRNDR88A16F839T 07/03/2023 0127158/2023 idoneo

Di Grezia Flaviano DGRFVN62T18F141F 18/03/2023 0155493/2023 idoneo

Di Luca Gianfranca DLCGFR62R55C444W 07/03/2023 0126761/2023 idoneo

Di Maina Tiziana DMNTZN75E47B729F 16/03/2023 0151963/2023 idoneo

Di Martino Ludovico DMRLVC58C17B916C 09/10/2023 0482630/2023 idoneo

Donnarumma Maria DNNMRA66C56L845X 17/03/2023 0155247/2023 idoneo

Esposito Lucia SPSLCU81S49F839Y 12/03/2023 0137264/2023 idoneo

Fatibene Biagio Antonio Rocco FTBBNT79E26L219G 31/03/2023 0181118/2023 idoneo

Elenco regionale dei Direttori/ Coordinatori d'Ambito - Sezione Coordinatori 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  29 Gennaio 2024



Florio Antonio Domenico FLRNND63L14F625F 05/10/2023 0480161/2023 idoneo

Gaglione Felice GGLFLC72E12F839O 10/03/2023 0136707/2023 idoneo

Gargano Giuseppe GRGGPP67P19A294L 20/03/2023 0156468/2023 idoneo

Giglio Antonio Armando GGLNTN59L22G292T 13/03/2023 0137328/2023 idoneo

Giordano Vincenzo GRDVCN58S06C525A 16/06/2023 0308551/2023 idoneo

Giugliano Francesca GGLFNC72B53A717W 20/03/2023 0156214/2023 idoneo

Giugliano Mariateresa GGMTR76S46B963B 09/10/2023 482786/2023 idoneo

Grado Alfredo GRDLRD68L30G902U 29/03/2023 0178412/2023 idoneo

Grano Rosa GRMRSO57M70A509T 06/03/2023 0125674/2023 idoneo

Grimaldi Carmela GRMCML68R68F912N 11/03/2023 0137073/2023 idoneo

Grimaldi Renato GRMRNT68D01F839C 21/03/2023 0163030/2023 idoneo

Guarracino Immacolata GRRMCL83H49F839Y 10/03/2023 0136954/2023 idoneo

Ianniciello Rosa NNCRSO73E61D789J 06/10/2023 0481326/2023 idoneo

Ippolito Michele Maria PPLMHL79P30F839N 23/02/2023 0103865/2023 idoneo

Iroso Alessandra RSILSN78D53F839R 12/05/2023 0252029/2023 idoneo

Izzo Gennaro ZZIGNR68D06F839V 14/03/2023 0150711/2023 idoneo

La Ragione Enrichetta LRGNCH54L59G964U 20/03/2023 0156539/2023 idoneo

La Torre Massimo LTRMSM75S01H703C 16/03/2023 0153592/2023 idoneo

La Vecchia Antonio LVCNTN64C22A243N 12/03/2023 0137197/2023 idoneo

Lecora Anna LCRNNA70B63F839V 19/03/2023 0155497/2023 idoneo

Leo Michele LEOMHL68M08A509X 21/03/2023 0162344/2023 idoneo

Luongo Nicolina LNGNLN74L58L628C 12/03/2023 0137189/2023 idoneo

Malerba Gaetano MLRGTN86C23F839B 10/10/2023 0485696/2023 idoneo

Mataluna Vincenzo MTLVCN62A27E791R 20/03/2023 0156218/2023 idoneo

Mazzara Nicola MZZNCL81S07F839K 12/10/2023 0491930/2023 idoneo

Nappi Giovanni NPPGNN74H02F839M 02/03/2023 0118961/2023 idoneo

Nubifero Franca NBFFNC69C42B963E 01/03/2023 0117857/2023 idoneo

Palma Francesca PLMFNC72H57B963W 20/03/2023 0157056/2023 idoneo

Palumbo Lucia PLMLCU72S70A717M 20/03/2023 0156211/2023 idoneo

Pannullo Anna PNNNNA66C61H703C 17/03/2023 0155408/2023 idoneo

Parlapiano Rosanna PRLRNN64P61F717M 20/03/2023 0156893/2023 idoneo

Pedata Carla PDTCRL78P54F839B 20/03/2023 0157165/2023 idoneo

Pendino Erminia PNDRMN58R64D390F 06/07/2023 0344834/2023 idoneo

Petirro Salvatore PTRSVT71R26I073N 01/03/2023 0115244/2023 idoneo

Pierri Rosa PRRRSO85M69H703P 06/03/2023 0125745/2023 idoneo

Pignatari Oreste PGNRST58T11L628E 17/03/2023 0155337/2023 idoneo

Pippo Giuseppe PPPGPP74C19A399A 20/03/2023 0156741/2023 idoneo

Ramella Rosamaria RMLRMR70D44B715P 08/03/2023 0133781/2023 idoneo

Romano Elena Giovanna RMNLGV71H56Z112R 20/03/2023 0157074/2023 idoneo

Russo Giovanni RSSGNN66L22D390Z 04/07/2023 0344423/2023 idoneo

Sessa Mariagrazia SSSMGR72L59D615L 09/03/2023 0136011/2023 idoneo

Setola Umberto STLMRT74C28B990X 13/09/2023 0434571/2023 idoneo

Siviero Giovanni SVRGNN88T22F839U 10/03/2023 0137000/2023 idoneo

Solomita Vincenzo SLMVCN59P509R 17/03/2023 0155332/2023 idoneo

Tarantino Maria TRNMRA70P59E620J 23/05/2023 0265089/2023 idoneo

Testa Roberta TSTRRT83S53A717P 12/03/2023 0137170/2023 idoneo

Tirino Valerio TRNVLR69D28I197X 04/09/2023 0425379/2023 idoneo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  29 Gennaio 2024



Tramontano Maurizio TRMMRZ71A01A717S 19/03/2023 0155507/2023 idoneo

Vangone Michele VNGMHL80L31G813H 21/03/2023 0162815/2023 idoneo

Verdicchio Alessandro VRDLSN68M27F839W 21/02/2023 0098895/2023 idoneo

Villanacci Annamaria VLLNMR64P43A783I 05/10/2023 0480490/2023 idoneo

Zanfardino Biagio ZNFBGI61C15F839A 21/02/2023 0098804/2023 idoneo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  29 Gennaio 2024


	BURC n. 9 del  29 Gennaio 2024

